Pandangan Mahmud Abu Rayyah tentang Otoritas Abu Hurairah dan Pembelaan

Mustafa as-Siba’i

Temuan penelitian ini menunjukkan bahwa Mahmud Abu Rayyah mengajukan

kritik tajam terhadap periwayatan Abu Hurairah. Masuk Islamnya Abu Hurairah, menurut

Rayyah, yakni saat Nabi melakukan kampanye menentang Khaibar 7 Hijriah (629 M).

Dalam karyanya Adhwa' 'Ala al-Sunnah al-Muhammadiyyah, Abu Rayyah berargumen

bahwa Abu Hurairah terlalu banyak meriwayatkan hadis dalam waktu yang relatif singkat

setelah masuk Islam, dan hal ini menimbulkan kecurigaan mengenai keabsahan dan

keadilan riwayat tersebut (Rayyah, tt).